平成22年12月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日）

平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年12月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年6月30日)

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年8月4日
各 位

上場会社名 日東精工株式会社

代表者 代表取締役社長 塩田 展康

（コード番号 5957）

問合せ先責任者 取締役財務部門担当 小林 善朗

（TEL 0773-42-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年5月7日に公表した業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 880 850 320 8.12

今回発表予想(B) 12,716 1,255 1,280 698 17.73

増減額(B-A) 716 375 430 378

増減率(%) 6.0 42.6 50.6 118.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期）

8,893 △361 △340 △331 △8.40

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,000 1,500 1,430 600 15.22

今回発表予想(B) 24,800 1,880 1,870 860 21.82

増減額(B-A) 800 380 440 260

増減率(%) 3.3 25.3 30.8 43.3

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

21,420 482 452 441 11.20

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 550 650 350 8.84

今回発表予想(B) 8,544 799 944 572 14.47

増減額(B-A) 544 249 294 222

増減率(%) 6.8 45.3 45.2 63.4

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年12月期第2四半期） 5,745 △326 △186 △68 △1.73

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,000 950 1,050 570 14.40

今回発表予想(B) 16,600 1,200 1,350 800 20.21

増減額(B-A) 600 250 300 230

増減率(%) 3.8 26.3 28.6 40.4

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期） 13,786 186 349 740 18.71

－1－

修正の理由

平成22年12月期第2四半期累計期間の連結業績につきましては、中国など新興国市場が回復、国内ではエコポイント、エ
コカー購入補助金などの景気対策やデジタル放送移行の恩恵が持続し、ファスナー事業の需要が堅調に推移したことなど
により、売上高・利益とも前回の予想を上回る見込みです。個別の業績予想につきましても、同様の理由により第2四半期
の業績予想を変更しております。
また、通期の業績予想につきましては、今後の為替動向や主要市場における需要環境が極めて不透明な状況にあり、第2
四半期累計期間の業績数値に当初の下半期見通しを加味し、上表のとおり見込んでおります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は今後のいろいろな
要因により、記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上

－2－